przemysłu i kupiectwa, składać całość po-
łączoną politycznymi i narodowymi węzłami, a „polski
narod” zostający pod władzą trojakiego berła, miał
być osobnym członkiem rodziny narodów.“ Acte final
du Congrès de Vienne le 9 Juin 1815, art. 14. —
Traité entre la Russie et la Prusse du 21. Avril (3. Mai)
1815, art. 19, 22, 23, 24, 25, 28, 29. — Traité
entre la Russie et l'Autriche du 21. Avril (3. Mai)
1815, art. 21, 24, 28, 29. —

Przytem ustanowiono wyraźnie, że owe prawa
i wolności zawarowane, mają jedyne przysług

częściom dawnej polskiej Rpltej, aby ztąd niewywo-
dzili sobie jakowych uroszczeń, także obcy, to jest
mieszkańcy innych części owych mocarstw, którym
dawne polskie ziemie w udziale przypadły. W celu
warowania tych praw mieli trzej władcy podzielonej
Polski mianować nawzajem konsulów dla części do
siebie należących, a mianowicie miały być wszystkie
plody kultury i przemysłu zaopatrywane świadectwa-
mi pochodzenia swego. (Traite entre la Russie et
la Prusse du 21. Avril (3. Mai) 1815, art. 27, 28.
Traité entre la Russie et l'Autriche 21. Avril
(3. Mai) 1815. —

Ażeby jedność narodowa Polaków nieodzynała
przez ów umówiony podział nietylko uszczerbku, lecz
owszem żeby jej jednolitemu rozwojowi zapewnić
poparcie ze strony trzech rządów, obowiązały się
paktujące mocarstwa wzajemnie do utrzymania polskiej
narodowości za pomocą narodowych urzędzeń i kon-
stytucyj (Acte final du Congrès de Vienne du 9. Juin
1815 art. 1. Traité entre la Russie et la Prusse du 21
Avril (3 Mai) art. 3. Traité entre la Russie et l'Autriche du
21 Avril (3 mai) est. 5. Traité additionnel relatif à
la Cracovie entre l'Autriche, la Prusse et la Russie
du 21 April (3 mai) 1815.

Jest przeto rzeczą jasną, że prawa Polaków
i stanowiska ich prawo-narodowe w rodzinie państw
europejskich zostały zagwarantowane przez wszyst-
kich mocarzy, którzy podpisali akt ostateczny kongre-
su wiedeńskiego, do którego aktu wyżej wspo-
mnione szczególne traktaty zostały wcielone,